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Podrobné zadání bakalářské práce
Architektonická studie a zpracování části projektové dokumentace v úrovni DSP (DPS) RD v bývalém dole
syenitu při obci Lobendava. Lobendava se nachází v nejsevernější části České republiky - šluknovském
výběžku.

Lom se nachází uprostřed lesů, který je přístupný lesní cestou. Je menších rozměrů a je částečně zatopen.
Ideální prostředí pro návrh vily, kde majitelé milují přírodu a soukromí.

V návrhu je možné pracovat s vodou, s nestandardní morfologií terénu, stávající zelení apod.

Velmi důležitým aspektem při návrhu bude orientace objektu ke světovým stranám a celkově práce s os-
luněním a prosvětlením budoucí stavby.

Majitelé (stavebník/investor) je rodina, která miluje přírodu a soukromí. Většinou jsou to lidé, kteří jsou
umělecky založení a mají min. dvě děti.

Vila může být jedno i vícepodlažní, rozměrově by měla odpovídat požadavkům “majitele”.

Program bydlení:

závětří
zádveří
chodba (hala)
WC s předsíňkou u vstupu
šatna u vstupu
garáž (min. pro dva osobní automobily, kola, ...), technická místnost, prostor pro skladování zahrad-
nického nábytku apod...
obývací pokoj
kuchyň s jídelnou (možno spojit s obývacím pokojem)
spíž
ložnice rodičů s koupelnou a šatnou
pokoj(e) pro hosty (přístupná koupelna - nejlépe vlastní)
prostor pro práci a setkávání se s lidmi (ateliér, kancelář, ...)

Další místnosti nebo objekty dle požadavků:

sauna, wellness
tělocvična
dílna

Rozsah bakalářské práce (převzato z info k zadání L. Knytl, L. Tichý)
1.1. Návrh stavby (studie objektu)

• Situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)

• Idea návrhu – motto - grafické znázornění

• Architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu

• Všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)

• 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku

• Všechny pohledy (1:100), alespoň 2 musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní kon-
figurací

• Prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)

• Prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

1.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
• Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č. 4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O doku-

mentaci staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR
398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude
popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

• Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě
(oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty
(retenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tep.čerpadel,…), stávající a navržená zeleň,
oplocení...

• Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

• 1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

• Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v
měř. cca 1:20. Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně
oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stav-
by s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj
konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování,
průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..

• Komplexní energetické posouzení bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

1.3. Ostatní povinné části projektu
• Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a

konzolí a s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně
„od ruky“.

• Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb
• Kanalizace splašková – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí

• Kanalizace dešťová – schéma odvodnění střechy a zpevněných ploch, příp. umístění retence
a vsaku

• Vodovod – rozmístění stoupaček, umístění vodoměrové řady a umístění zdroje TV

• Elektroinstalace – umístění měření, rozvaděčů a osvětlovacích těles ovlivňujících interiér

• Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla a rozmístění otopných těles

• Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schéma hlavních tras po-
trubí. Schémata budou zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od
ruky“ a v jednom půdorysu může být i více profesí, pokud bude výkres přehledný.

Řešení profesí techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. část
1.2. této informace).
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Anotace
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro komfortní bydlení čtyřčlenné rodiny
s uměleckým zaměřením. Zadaný pozemek se nachází v částečně zaplaveném lomu v blízkosti vesnice
Lobendava.

Navrhovaná stavba je zasazena do severního svahu, je dvoupodlažní a dělí se na tři funkční celky. První
je vstupní a technická část s garáží a technickým zázemím, na kterou navazují denní a noční zóna. Denní
zóna se nachází v prostřední, dominantní hmotě kolmé k ostatním částem budovy a protahuje se směrem
k vodní ploše. Přímo na vstup také navazuje vstup do noční zóny, která je umístěna hlouběji do centra
lomu, aby nabízela dostatečné soukromí.

Fasáda je navržena jako kombinace vláknocementových desek Cembrit a dřeva, hmota vystupující
nad jezero je tvořena deskou podlahy a stropu s prosklenými stěnami uprostřed. Díky tomu hmota působí
odlehčeně a umožňuje kontakt s přírodou i výhledy.

Abstract
The subject of this thesis is to design a family house for a comfortable living of an art focused family of four.
The assigned plot is located in a partially flooded quarry close to the village of Lobendava.

The proposed building is set in the northern slope, it has two floors and it is divided into three functional
parts. The first one is the entry and technical zone with a garage and technical background to which the
day and night zones are connected. The day zone is located in the middle, the dominant mass perpen-
dicular to the other parts of the building and stretches towards the water body. Directly to the entrance
also follows the entrance to the night zone, which is located deeper into the center of the quarry to offer
adequate privacy.

The façade is designed as a combination of fibre cement boards Cembrit and wood, the mass sticking out
above the lake is formed by the slabs of floor and ceiling with glass walls in between. This model lightens
the total impression and allows both contact with the nature and views.
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Rodinný dům v jedinečném prostředí lomu u Lobendavy
Základní údaje

Název stavby: Rodinný dům Lobendava

Místo stavby: Lom u Lobendavy

Plocha pozemku: 29 298 m2

Zastavěná plocha: 436 m2

Užitná plocha 1. NP: 344,37 m2

Užitná plocha 2. NP: 35,84 m2

Projekt rodinného domu se nachází v prostředí
bývalého lomu nedaleko od obce Lobendava. Lom
je obklopen lesy a zčásti zaplaven. Od samotné Lo-
bendavy je vzdálen přibližně 3 km. Lokalita poskytuje
majitelům soukromí a inspiraci pro jeich tvůrčí činnost.

Hlavní myšlenkou celého domu bylo souznění s jedi-
nečným prostředím této lokality, tedy co nejvíce se
zaměřit na výhledy do prostoru lomu, navrhnout hmo-
tu, která by nestrhávala pozornost pouze na sebe, ale
ponechala vyniknout prostředí lomu.

Architektonické řešení
Navrhovaná stavba je situována v severní části lomu, odkud se protahuje v jihovýchodním směru v linii s břehem
jezera. Stavba se opticky skládá z více vzájemně propojených částí. Tou první je hmota garáže, která je předsa-
zená oproti zbytku budovy a svou protaženou střechou vytváří závětří před hlavním vstupem do budovy. Vstupní

[…]


Vnitřní nosná stěna

Vnější nosná stěna_kontakt se zeminou

Vnitřní nenosná stěna_pokoj / koupelna Vnitřní nenosná stěna_přizdívka_sauna

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

železobeton C 20/25, tl. 200 mm

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

difúzní folie Judatach 135

instalační mezera / latě, tl. 40 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

železobeton C 20/25, tl. 200 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

železobeton C 20/25, tl. 200 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm / keramický

obklad

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm / keramický

obklad

instalační mezera / latě, tl. 40 mm

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

ST1 ST2 ST3

ST4 ST5 ST6
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tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

železobeton C 20/25, tl. 200 mm

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

difúzní folie Judatach 135

instalační mezera / latě, tl. 40 mm

obklad fasády - sibiřský modřín, tl. 50 mm obklad fasády - Cembrit Solid S071, tl. 8 mm

penetrační nátěr

2x hydroizolace Glastek 40 Spec. Min, 2 x 4 mm

tep. iz. XPS Fibran 300-L, tl. 140 mm

nopová folie Guttabeta T20, tl. 20 mm

geotextilie 300g/m2

hutněný zásyp po vrstvách

heraklitová deska, tl. 25 mm

hliníková folie

stávající konstrukce - ŽB / Ytong

smrkové palubky, tl. 19 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

zdivo Ytong P2-500, tl. 100 mm

Vnější nosná stěna_obklad CembritVnější nosná stěna_obklad dřevo

Vnitřní nosná stěna

Vnější nosná stěna_kontakt se zeminou

Vnitřní nenosná stěna_pokoj / koupelna Vnitřní nenosná stěna_přizdívka_sauna

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

železobeton C 20/25, tl. 200 mm

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

difúzní folie Judatach 135

instalační mezera / latě, tl. 40 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

železobeton C 20/25, tl. 200 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

železobeton C 20/25, tl. 200 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm / keramický

obklad

sádrová omítka Cemix, tl. 10 mm / keramický

obklad

instalační mezera / latě, tl. 40 mm

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 80 mm

ST1 ST2 ST3

ST4 ST5 ST6
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hydroizolační folie Dekplan 77

asfaltový pás Glastek 40 Special Mineral, tl. 4 mm

železobeton C20/25, tl. 200 mm

štěrk, tl. 50 mm

tep. iz. Kingspan Therma, tl. 200 mm + spádové klíny

penetrační asfaltová emulze (Dekprimer)

S1 S2Jednoplášťová střecha

hydroizolační folie Dekplan 77

asfaltový pás Glastek 40 Special Mineral, tl. 4 mm

železobeton C20/25, tl. 200 mm

tep. iz. Kingspan Therma, tl. 200 mm + spádové klíny

penetrační asfaltová emulze (Dekprimer)

Střecha s podhledem

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 50 mm

tep. iz. Kooltherm K5 Kingspan / latě, tl. 50 mm

obklad Cembrit Solid S071, tl. 8 mm
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Legenda
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akumulační nádrž

vnitřní jednotka TČ

okruh TČ

ekokrb

VZT jednotka

Legenda

Potubí ÚT_vedeno v podlaze

Podlahový konvektor

Zóna podlahového vytápění

Přívod vzduchu_vedeno v podhledu

Deskové otopné těleso

Odvod vzduchu_vedeno v podhledu

Vratné potrubí_vedeno v podlaze
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Elektrické vedení NN

Zářivkové svítidlo

LED pásekLED

Zapuštěné pásové svítidlo

Závěsné bodové svítidlo

Přisazené svítidlo

Zemní svítidlo
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Perspektiva

1.NP 2.NP

Objekt je založen na kombinaci základových pásů a pilot nesoucích část vytaženou nad jezero. Pod nos-
nými železobetonovými stěnami jsou základové pásy o výšce 400 mm a šířce 850 mm. Základová deska z
železobetonu C20/25 má tloušťku 200 mm a je položena na štěrkový podklad o mocnosti 100 mm. Piloty
jsou čtvercového průřezu o straně 200 mm a jsou v hloubce -2 400 mm opřeny o patky o výšce 900 mm a
straně 700 mm.

Konstrukční systém je kombinovaný, je tvořen nosnými stěnami ze železobetonu třídy C20/25 o tloušťce 200
mm a nosnými ocelovými sloupy čtvercového průřezu o straně 150 mm.

Vodorovné nosné konstrukce jsou jednosměrně či obousměrně pnuté monolitické desky z železobetonu
třídy C20/25 o tloušťce 200 mm. Návrh tloušťky desky byl proveden na základě empirických vztahů.
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