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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lobendava
Jméno autora: Martina Matějková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Jan Pustějovský
Pracoviště oponenta práce: K129, FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Práce splnila zadání ve všech ohledech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Nenápadný výtvarný koncept umisťuje na břeh zatopeného lomu v zásadě standardní rodinný dům vyššího standardu.
Zvolená výtvarná a prostorová forma nijak zásadně nereflektuje jedinečné prostředí lomu.
Kompozice prostorové struktury je jednoduchá, snadno srozumitelná.
Řešení vnější obálky je málo nápadité, nereflektuje okolní prostředí.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Provozní a prostorové řešení domu je realistické, vychází z ověřených a dobře fungujících schemat příměstských rodinných
vilek uspořádaných na jedné úrovni.
Ocenit lze přiměřenost prostorového standardu (s výjimkou obývacího prostoru. Dům je správně členěn na společenskou a
privátní část. Řešení dispozice je správné, ale s drobnými výhradami: nadměrná velikost obývacího prostoru, dětské pokoje
malé, s málo úložným prostorem, pokoj hosta malý, bez hygienického zázemí, obecně nedostatek úložných prostorů.
Chodba bez další funkce (šatna, galerie, výhled apod…) by se v domě s takto nastaveným standardem neměla objevit.
Výtvarně-prostorové řešení interiérů je málo nápadité, chybí požadovaná velkorysost.
Oceňuji užití různých světlých výšek místností vzhledem k jejich významu a proporcím.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
.
Konstrukční řešení je velmi propracované a realistické, ovšem konzervativní a málo kreativní – přiměřené koncepci.
Některé detaily jsou řešeny velmi bezpečnou cestou, až stavitelsky, což ovšem zavírá možnosti kreativní tvorby (např.
stříška nad vstupem, s dešťovým žlabem, komplikovaně zateplená místo užití iso-korbu, apod.)
Zateplení vnějšího pláště je místy na spodní hranici (podlaha, fasáda)
Řešení TZB je velmi propracované a realistické. Kanalizace nemůže být v souladu s požadavky vyhlášky řešena jako
jednotná! Navíc by dešťová voda nadměrně ředila obsah DČOV, což by vedlo k její disfunkci.
Obecně postrádám vzhledem k poloze staveniště hlubší zamyšlení nad aspekty řešení domu jako (částečně) ostrovního.
Oceňuji zpětné využití přečištěné odpadní vody.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

Kompletní, srozumitelný elaborát, na velmi dobré grafické úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Srozumitelný, ale málo invenční koncept. Velmi dobré technické řešení. Očekával bych kreativnější reakci na
zadanou lokalitu. dobrá práce.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Otázky:
Specifika bydlení v odlehlých lokalitách, v přírodě; ostrovní dům
Likvidace popř. využití dešťových vod

Datum: 15.6.2017 Podpis: